NBK -ATEX
 -03, -06, -07, -10, -31, -32, -33
 2
/0
7
- 2
02
3

6) nicht möglich bei NBK-10
7) nur möglich für Anschluss A, ASME
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NBK-03 F15 00 1 A 0)
ATEX-Version
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bypass Füllstandsanzeiger Typ NBK-03, -06, -07, -10, -31, -32, -33, ATEX
Die Messlänge L, Dichte und Temperatur bitte im Klartext angeben!
12 www.kobold.com  2
/0
7
- 2
02
3
65
M
es
sl
än
ge
 M
L
65
20mA
4mA
M
es
sl
än
ge
 M
L
B
Ø
D
C
A
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Abmessungen [mm]
NBK-ATEX-Ausführung Widerstandskette Typ 2 NBK
NBK-10 / -31 / -32 / -33
immer ohne Entlüftungs-
schraube und ohne
Ablassschraube
Bypass Füllstandsanzeiger Typ NBK-03, -06, -07, -10, -31, -32, -33, ATEX
Abstandsmaß A [mm], Unterstand
Typ Nenndruck
Mediumsdichten
0,54 [kg/dm³] 0,6 [kg/dm³] 0,7 [kg/dm³] 0,8 [kg/dm³] 0,9 [kg/dm³] 1 [kg/dm³]
NBK-03... PN 16 / Class 150 320 320 320 320 320 210
NBK-06... PN 40 / Class 300 410 410 320 320 320 210
NBK-07... PN 63 / Class 400 410 410 320 320 320 210
NBK-10... PN 100 / Class 600 - 700* 410** 320 320 210
NBK-31... PN 160 / Class 900 - - - 540 415 345
NBK-32... PN 250 / Class 1500 - - - 540 415 345
NBK-33... PN 320 - - - 595 460 385
* 800 bei Gerät mit Temperaturabschirmung; **450 bei Gerät mit Temperaturabschirmung
Maßtabelle NBK [mm]
Typ Nenndruck Ø B D
C
x15 ... x25 x32 F40 A40 F50 A50
NBK-03...
PN 16
60,3 130
115 110 110
130 - 140 -
Class 150 - 145 - 160
NBK-06...
PN 40 130 - 145 -
Class 300 - 155 - 165
NBK-07...
PN 63
180
150 150